7

[image: Герб3]25З
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДАКОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2024
	№
	501

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации города Котельнича от 30.12.2021 № 755 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство на территории городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Котельнича от 30.12.2021 № 755 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство на территории городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы:
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы – 24 751,67 тыс. рублей.
2022 год – 7446,8 тыс. рублей,
2023 год – 5827,3 тыс. рублей,
2024 год –7056,97 тыс. рублей,
2025 год – 2038,8тыс. рублей,
2026 год – 2038,8тыс. рублей,
2027 год – 0 тыс. рублей,
в том числе средства областного бюджета:
2022 год – 343,0 тыс. рублей,
2023 год – 0 тыс. рублей,
2024год – 0 тыс. рублей,
2025год – 0 тыс. рублей,
2026 год – 0 тыс. рублей».
1.3. Приложение № 3 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение № 1

к постановлению администрации
города Котельнича
от 24.10.2024 № 501
ИЗМЕНЕНИЯ В ПАСПОРТЕ
муниципальной программы«Благоустройство на территории городского округа города Котельнича Кировской области»
на 2022-2027 годы(далее – Программа)
	Объемы ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы–
24 751,67 тыс. рублей.
2022 год –7446,8тыс. рублей,
2023 год – 5827,3тыс. рублей,
2024 год – 7056,97 тыс. рублей,
2025 год – 2038,8 тыс. рублей,
2026 год – 2038,8тыс. рублей,
2027 год – 0 тыс. рублей,
в том числе средства областного бюджета:
2022 год – 343,0 тыс. рублей,
2023 год – 0 тыс. рублей,
2024 год – 0 тыс. рублей,
2025 год – 0 тыс. рублей,
2026 год – 0 тыс. рублей,
2027 год – 0 тыс. рублей,

______________

3

Приложение № 2

к постановлению администрации
города Котельнича
от 24.10.2024 № 501

Приложение № 3
к Программе
РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
(ответственный
исполнитель, соисполнитель)

	Расходы (тыс. рублей)

	Первый год планового периода
2022 г.
(тыс. руб.)
	Второй год планового
периода
2023 г.
(тыс. руб.)
	Третий год планового
периода
2024 г.
(тыс. руб.)
	Четвертый год планового
 периода
2025 г.
(тыс. руб.)
	Пятый год планового
периода
2026 г.
(тыс. руб.)
	Шестой год планового
периода
2027 г.
(тыс. руб.)
	Итого
2022-2027 гг.
(тыс. руб.)

	1
	Озеленение территории города

	Администрация города

МКУ «ЭХС ОМС г.Котельнича»
	920,0
	975,2
	1009,513
	0,0
	0
	0
	2904,713

	2
	Организация санитарной уборки города (ликвидация и вывоз несанкционированных свалок)
	Администрация города
	2404,854
	1750,0
	840,0
	476,9
	476,9
	0
	5948,654

	3
	Оплата временного  пользования  контейнерами для накопления ТКО с доставкой до склада в г. Котельниче

	839,4
	0
	0
	0
	0
	0
	839,4

	3.1.
	Оплата временного пользования контейнерами для накопления ТКО (аренда контейнеров)

	826,5
	0
	0
	0
	0
	0
	826,5

	3.2.
	Доставка контейнеров до склада г. Котельнича

	12,9
	0
	0
	0
	0
	0
	12,9

	4
	Содержание общественных пространств
	Администрация города
	0
	0
	1458,518
	0
	0
	0
	1458,518

	5
	Прочие мероприятия по благоустройству города
	Администрация города
	312,946
	86,057
	109,43
	0
	0
	0
	508,433

	6
	Отлов, содержание и использование безнадзорных домашних животных
	Администрация города

	областной бюджет

	209,6
	0
	0
	0
	0
	0
	209,6

	7
	Содержание городского фонтана (водоснабжение, консервация, расконсервация, настройка, оформление)
	Администрация города

	183,0
	148,743
	209,369
	0
	0
	0
	541,112

	8

	Устройство контейнерных площадок
	Администрация города
	0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	150,0

	9
	Приобретение контейнеров для обустройства мест сбора и накопления отходов I и II классов опасности
	Администрация города
	0
	130,0
	0
	0
	0
	0
	130,0

	10
	Снос аварийных домов, в том числе хозяйственных построек
	Администрация города
	686,0
	0
	0
	0
	0
	0
	686,0

	11
	Содержание детского игрового и спортивного оборудования
	Администрация города
	0
	0
	60,0
	0
	0
	0
	60,0

	12
	Обустройство площадки для выгула домашних животных
	Администрация города
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	13
	Обследование мелиоративного состояния объекта «Расчистка водоотводной канавы от ул. Школьная до ул. Герцена в г. Котельниче, протяженностью 550 метров»
	Администрация города
	0
	0
	19,27
	0
	0
	0
	19,27

	14
	Выполнение проектных работ по подготовке сметной документации по объекту: «Расчистка водоотводной канавы от ул. Школьная до ул. Герцена в г. Котельниче»
	Администрация города
	0
	0
	119,67
	0
	0
	0
	119,67

	15

	Организация массового катания на коньках (содержание хоккейной коробки)
	МКУ «ЭХС ОМС г.Котельнича»

	561,9
	218,7
	159,0
	0
	0
	0
	939,6

	16
	Организация и содержание мест захоронения

Городской бюджет
	МКУ «ЭХС ОМС г.Котельнича»

936,7

1589,7

1695,2

779,9

779,9

0

5781,4

	Областной бюджет

	34,7
	0
	0
	0
	0
	0
	34,7

	17
	Содержание контейнерных площадок для сбора ТКО

Городской бюджет

602,0

778,9

782,0

782,0

782,0

0

3726,9

	Областной бюджет

	98,7
	0
	0
	0
	0
	0
	98,7

	18
	Приобретение ели искусственной уличной с ограждением
	Администрация города
	0
	0
	460,0
	0
	0
	0
	460,0

	19
	Подготовка предложений по внесению изменений в генеральный план Котельничского сельского поселения
	Администрация города
	0
	0
	35,0
	0
	0
	0
	35,0

	Всего

городской бюджет
областной бюджет

	7789,8

7446,8
343,0
	5827,3

5827,3
0
	7056,97

7056,97
0
	2038,8

2038,8
0
	2038,8

2038,8
0
	0

0
0
	24 751,67

24408,67
343,0

_____________

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg